
Diário Ofi cial
ORGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDREIRA-SP

ANO IV Quarta-feira, 13 de janeiro de 2021 Edição n° 633

PODER EXECUTIVO

Criado pela Lei Municipal 3.777, de 13 de junho de 2018

Diário Ofi cial
GABINETE DO PREFEITO

  GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 Prefeitura Municipal de Pedreira 
 PRC EPTACIO PESSOA 03 
 

 46410775/0001-36 Exercício: 2020 
 

 
 
 DECRETO Nº 3086, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020 - LEI N° 3952. 
 
 
  HAMILTON BERNARDES JÚNIOR, Prefeito Municipal de PEDREIRA, 
 Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que 
 lhe faculta a Lei nº 3.952, de 19 de Novembro de 2019. 
 
 

 DECRETA: 
       Artigo 1o.- Fica aberto na Contabilidade Municipal, um crédito, no valor de   

R$225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil reais) destinado a alterar as seguintes rubricas 
do orçamento vigente: 

 
 Suplementação ( + ) 225.000,00 
  
 02 07 01 DEPTO DE MEIO AMBIENTE 
 
 3983 18.541.0004.2008.0000 Manutenção do Departamento de Meio Ambiente 5.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 00500 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 100186 Auxilio Financeiro- Inciso II 
 
 
 
 02 09 05 DIVISAO DE LIMPEZA PUBLICA 
 
 3993 15.452.0006.2025.0000 Manutenção da Divisão de Limpeza Pública 98.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 00500 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 100186 Auxilio Financeiro- Inciso II 
 
 
 
 02 13 01 DIV. OBRAS E CONS. DE VIAS URB. E RURAIS 
 
 1413 15.451.0013.1512.0000 Implantação de Lombofaixas, rampas e pintura em diversas rua 11.000,00 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 100055 Implantação de Lombofaixas em diversas r 
 
 
 3985 15.451.0013.2042.0000 Manutenção da Divisão de Obras e Conservação de Vias Urban 68.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 00500 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 100186 Auxilio Financeiro- Inciso II 
 
 
 
 02 14 01 DIVISAO DE ASSISTENCIA MEDICA 
 
 1518 10.301.0014.2048.0000 Manutenção da Divisão de Assistência Médica 12.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 310000 SAÚDE-GERAL 
 
 
 
 02 18 01 FUNDEB - 60% 
 
 2261 12.361.0007.2065.0000 Fundeb 60% 31.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 00200 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 261000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO  

 
 
 
 Prefeitura Municipal de Pedreira 
 PRC EPTACIO PESSOA 03 
 

 46410775/0001-36 Exercício: 2020 
 

 
 
 DECRETO Nº 3086, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020 - LEI N° 3952. 
 
 
  HAMILTON BERNARDES JÚNIOR, Prefeito Municipal de PEDREIRA, 
 Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que 
 lhe faculta a Lei nº 3.952, de 19 de Novembro de 2019. 
 
 

 DECRETA: 
       Artigo 1o.- Fica aberto na Contabilidade Municipal, um crédito, no valor de   

R$225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil reais) destinado a alterar as seguintes rubricas 
do orçamento vigente: 

 
 Suplementação ( + ) 225.000,00 
  
 02 07 01 DEPTO DE MEIO AMBIENTE 
 
 3983 18.541.0004.2008.0000 Manutenção do Departamento de Meio Ambiente 5.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 00500 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 100186 Auxilio Financeiro- Inciso II 
 
 
 
 02 09 05 DIVISAO DE LIMPEZA PUBLICA 
 
 3993 15.452.0006.2025.0000 Manutenção da Divisão de Limpeza Pública 98.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 00500 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 100186 Auxilio Financeiro- Inciso II 
 
 
 
 02 13 01 DIV. OBRAS E CONS. DE VIAS URB. E RURAIS 
 
 1413 15.451.0013.1512.0000 Implantação de Lombofaixas, rampas e pintura em diversas rua 11.000,00 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 100055 Implantação de Lombofaixas em diversas r 
 
 
 3985 15.451.0013.2042.0000 Manutenção da Divisão de Obras e Conservação de Vias Urban 68.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 00500 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 100186 Auxilio Financeiro- Inciso II 
 
 
 
 02 14 01 DIVISAO DE ASSISTENCIA MEDICA 
 
 1518 10.301.0014.2048.0000 Manutenção da Divisão de Assistência Médica 12.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 310000 SAÚDE-GERAL 
 
 
 
 02 18 01 FUNDEB - 60% 
 
 2261 12.361.0007.2065.0000 Fundeb 60% 31.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 00200 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 261000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO  

 
 
 
 Prefeitura Municipal de Pedreira 
 PRC EPTACIO PESSOA 03 
 

 46410775/0001-36 Exercício: 2020 
 

 
 
 DECRETO Nº 3086, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020 - LEI N° 3952. 
 
 
  HAMILTON BERNARDES JÚNIOR, Prefeito Municipal de PEDREIRA, 
 Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que 
 lhe faculta a Lei nº 3.952, de 19 de Novembro de 2019. 
 
 

 DECRETA: 
       Artigo 1o.- Fica aberto na Contabilidade Municipal, um crédito, no valor de   

R$225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil reais) destinado a alterar as seguintes rubricas 
do orçamento vigente: 

 
 Suplementação ( + ) 225.000,00 
  
 02 07 01 DEPTO DE MEIO AMBIENTE 
 
 3983 18.541.0004.2008.0000 Manutenção do Departamento de Meio Ambiente 5.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 00500 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 100186 Auxilio Financeiro- Inciso II 
 
 
 
 02 09 05 DIVISAO DE LIMPEZA PUBLICA 
 
 3993 15.452.0006.2025.0000 Manutenção da Divisão de Limpeza Pública 98.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 00500 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 100186 Auxilio Financeiro- Inciso II 
 
 
 
 02 13 01 DIV. OBRAS E CONS. DE VIAS URB. E RURAIS 
 
 1413 15.451.0013.1512.0000 Implantação de Lombofaixas, rampas e pintura em diversas rua 11.000,00 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 100055 Implantação de Lombofaixas em diversas r 
 
 
 3985 15.451.0013.2042.0000 Manutenção da Divisão de Obras e Conservação de Vias Urban 68.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 00500 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 100186 Auxilio Financeiro- Inciso II 
 
 
 
 02 14 01 DIVISAO DE ASSISTENCIA MEDICA 
 
 1518 10.301.0014.2048.0000 Manutenção da Divisão de Assistência Médica 12.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 310000 SAÚDE-GERAL 
 
 
 
 02 18 01 FUNDEB - 60% 
 
 2261 12.361.0007.2065.0000 Fundeb 60% 31.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 00200 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 261000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO  

 
 
 
 Prefeitura Municipal de Pedreira 
 PRC EPTACIO PESSOA 03 
 

 46410775/0001-36 Exercício: 2020 
 

 
 
 DECRETO Nº 3086, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020 - LEI N° 3952. 
 
 
  HAMILTON BERNARDES JÚNIOR, Prefeito Municipal de PEDREIRA, 
 Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que 
 lhe faculta a Lei nº 3.952, de 19 de Novembro de 2019. 
 
 

 DECRETA: 
       Artigo 1o.- Fica aberto na Contabilidade Municipal, um crédito, no valor de   

R$225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil reais) destinado a alterar as seguintes rubricas 
do orçamento vigente: 

 
 Suplementação ( + ) 225.000,00 
  
 02 07 01 DEPTO DE MEIO AMBIENTE 
 
 3983 18.541.0004.2008.0000 Manutenção do Departamento de Meio Ambiente 5.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 00500 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 100186 Auxilio Financeiro- Inciso II 
 
 
 
 02 09 05 DIVISAO DE LIMPEZA PUBLICA 
 
 3993 15.452.0006.2025.0000 Manutenção da Divisão de Limpeza Pública 98.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 00500 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 100186 Auxilio Financeiro- Inciso II 
 
 
 
 02 13 01 DIV. OBRAS E CONS. DE VIAS URB. E RURAIS 
 
 1413 15.451.0013.1512.0000 Implantação de Lombofaixas, rampas e pintura em diversas rua 11.000,00 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 100055 Implantação de Lombofaixas em diversas r 
 
 
 3985 15.451.0013.2042.0000 Manutenção da Divisão de Obras e Conservação de Vias Urban 68.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 00500 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 100186 Auxilio Financeiro- Inciso II 
 
 
 
 02 14 01 DIVISAO DE ASSISTENCIA MEDICA 
 
 1518 10.301.0014.2048.0000 Manutenção da Divisão de Assistência Médica 12.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 310000 SAÚDE-GERAL 
 
 
 
 02 18 01 FUNDEB - 60% 
 
 2261 12.361.0007.2065.0000 Fundeb 60% 31.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 00200 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 261000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO  

 
 
 
 Prefeitura Municipal de Pedreira 
 PRC EPTACIO PESSOA 03 
 

 46410775/0001-36 Exercício: 2020 
 

 
 
 DECRETO Nº 3086, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020 - LEI N° 3952. 
 
 
  HAMILTON BERNARDES JÚNIOR, Prefeito Municipal de PEDREIRA, 
 Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que 
 lhe faculta a Lei nº 3.952, de 19 de Novembro de 2019. 
 
 

 DECRETA: 
       Artigo 1o.- Fica aberto na Contabilidade Municipal, um crédito, no valor de   

R$225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil reais) destinado a alterar as seguintes rubricas 
do orçamento vigente: 

 
 Suplementação ( + ) 225.000,00 
  
 02 07 01 DEPTO DE MEIO AMBIENTE 
 
 3983 18.541.0004.2008.0000 Manutenção do Departamento de Meio Ambiente 5.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 00500 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 100186 Auxilio Financeiro- Inciso II 
 
 
 
 02 09 05 DIVISAO DE LIMPEZA PUBLICA 
 
 3993 15.452.0006.2025.0000 Manutenção da Divisão de Limpeza Pública 98.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 00500 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 100186 Auxilio Financeiro- Inciso II 
 
 
 
 02 13 01 DIV. OBRAS E CONS. DE VIAS URB. E RURAIS 
 
 1413 15.451.0013.1512.0000 Implantação de Lombofaixas, rampas e pintura em diversas rua 11.000,00 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 100055 Implantação de Lombofaixas em diversas r 
 
 
 3985 15.451.0013.2042.0000 Manutenção da Divisão de Obras e Conservação de Vias Urban 68.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 00500 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 100186 Auxilio Financeiro- Inciso II 
 
 
 
 02 14 01 DIVISAO DE ASSISTENCIA MEDICA 
 
 1518 10.301.0014.2048.0000 Manutenção da Divisão de Assistência Médica 12.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 310000 SAÚDE-GERAL 
 
 
 
 02 18 01 FUNDEB - 60% 
 
 2261 12.361.0007.2065.0000 Fundeb 60% 31.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 00200 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 261000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO  

 
 
 
 Prefeitura Municipal de Pedreira 
 PRC EPTACIO PESSOA 03 
 

 46410775/0001-36 Exercício: 2020 
 

 
 
 DECRETO Nº 3086, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020 - LEI N° 3952. 
 
 
  HAMILTON BERNARDES JÚNIOR, Prefeito Municipal de PEDREIRA, 
 Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que 
 lhe faculta a Lei nº 3.952, de 19 de Novembro de 2019. 
 
 

 DECRETA: 
       Artigo 1o.- Fica aberto na Contabilidade Municipal, um crédito, no valor de   

R$225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil reais) destinado a alterar as seguintes rubricas 
do orçamento vigente: 

 
 Suplementação ( + ) 225.000,00 
  
 02 07 01 DEPTO DE MEIO AMBIENTE 
 
 3983 18.541.0004.2008.0000 Manutenção do Departamento de Meio Ambiente 5.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 00500 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 100186 Auxilio Financeiro- Inciso II 
 
 
 
 02 09 05 DIVISAO DE LIMPEZA PUBLICA 
 
 3993 15.452.0006.2025.0000 Manutenção da Divisão de Limpeza Pública 98.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 00500 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 100186 Auxilio Financeiro- Inciso II 
 
 
 
 02 13 01 DIV. OBRAS E CONS. DE VIAS URB. E RURAIS 
 
 1413 15.451.0013.1512.0000 Implantação de Lombofaixas, rampas e pintura em diversas rua 11.000,00 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 100055 Implantação de Lombofaixas em diversas r 
 
 
 3985 15.451.0013.2042.0000 Manutenção da Divisão de Obras e Conservação de Vias Urban 68.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 00500 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 100186 Auxilio Financeiro- Inciso II 
 
 
 
 02 14 01 DIVISAO DE ASSISTENCIA MEDICA 
 
 1518 10.301.0014.2048.0000 Manutenção da Divisão de Assistência Médica 12.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 310000 SAÚDE-GERAL 
 
 
 
 02 18 01 FUNDEB - 60% 
 
 2261 12.361.0007.2065.0000 Fundeb 60% 31.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 00200 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 261000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO  

 
 
 
 Prefeitura Municipal de Pedreira 
 PRC EPTACIO PESSOA 03 
 

 46410775/0001-36 Exercício: 2020 
 

 
 
 DECRETO Nº 3086, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020 - LEI N° 3952. 
 
 
  HAMILTON BERNARDES JÚNIOR, Prefeito Municipal de PEDREIRA, 
 Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que 
 lhe faculta a Lei nº 3.952, de 19 de Novembro de 2019. 
 
 

 DECRETA: 
       Artigo 1o.- Fica aberto na Contabilidade Municipal, um crédito, no valor de   

R$225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil reais) destinado a alterar as seguintes rubricas 
do orçamento vigente: 

 
 Suplementação ( + ) 225.000,00 
  
 02 07 01 DEPTO DE MEIO AMBIENTE 
 
 3983 18.541.0004.2008.0000 Manutenção do Departamento de Meio Ambiente 5.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 00500 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 100186 Auxilio Financeiro- Inciso II 
 
 
 
 02 09 05 DIVISAO DE LIMPEZA PUBLICA 
 
 3993 15.452.0006.2025.0000 Manutenção da Divisão de Limpeza Pública 98.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 00500 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 100186 Auxilio Financeiro- Inciso II 
 
 
 
 02 13 01 DIV. OBRAS E CONS. DE VIAS URB. E RURAIS 
 
 1413 15.451.0013.1512.0000 Implantação de Lombofaixas, rampas e pintura em diversas rua 11.000,00 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 100055 Implantação de Lombofaixas em diversas r 
 
 
 3985 15.451.0013.2042.0000 Manutenção da Divisão de Obras e Conservação de Vias Urban 68.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 00500 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 100186 Auxilio Financeiro- Inciso II 
 
 
 
 02 14 01 DIVISAO DE ASSISTENCIA MEDICA 
 
 1518 10.301.0014.2048.0000 Manutenção da Divisão de Assistência Médica 12.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 310000 SAÚDE-GERAL 
 
 
 
 02 18 01 FUNDEB - 60% 
 
 2261 12.361.0007.2065.0000 Fundeb 60% 31.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 00200 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 261000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO  

 
 
 
 Prefeitura Municipal de Pedreira 
 PRC EPTACIO PESSOA 03 
 

 46410775/0001-36 Exercício: 2020 
 

 
 
 DECRETO Nº 3086, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020 - LEI N° 3952. 
 
 
  HAMILTON BERNARDES JÚNIOR, Prefeito Municipal de PEDREIRA, 
 Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que 
 lhe faculta a Lei nº 3.952, de 19 de Novembro de 2019. 
 
 

 DECRETA: 
       Artigo 1o.- Fica aberto na Contabilidade Municipal, um crédito, no valor de   

R$225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil reais) destinado a alterar as seguintes rubricas 
do orçamento vigente: 

 
 Suplementação ( + ) 225.000,00 
  
 02 07 01 DEPTO DE MEIO AMBIENTE 
 
 3983 18.541.0004.2008.0000 Manutenção do Departamento de Meio Ambiente 5.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 00500 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 100186 Auxilio Financeiro- Inciso II 
 
 
 
 02 09 05 DIVISAO DE LIMPEZA PUBLICA 
 
 3993 15.452.0006.2025.0000 Manutenção da Divisão de Limpeza Pública 98.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 00500 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 100186 Auxilio Financeiro- Inciso II 
 
 
 
 02 13 01 DIV. OBRAS E CONS. DE VIAS URB. E RURAIS 
 
 1413 15.451.0013.1512.0000 Implantação de Lombofaixas, rampas e pintura em diversas rua 11.000,00 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 100055 Implantação de Lombofaixas em diversas r 
 
 
 3985 15.451.0013.2042.0000 Manutenção da Divisão de Obras e Conservação de Vias Urban 68.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 00500 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 100186 Auxilio Financeiro- Inciso II 
 
 
 
 02 14 01 DIVISAO DE ASSISTENCIA MEDICA 
 
 1518 10.301.0014.2048.0000 Manutenção da Divisão de Assistência Médica 12.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 310000 SAÚDE-GERAL 
 
 
 
 02 18 01 FUNDEB - 60% 
 
 2261 12.361.0007.2065.0000 Fundeb 60% 31.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 00200 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 261000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO  



2 Diário Oficial do Município de PedreiraQuarta-feira, 13 de janeiro de 2021 página 02Diário Oficial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP
 
 
 
 Prefeitura Municipal de Pedreira 
 PRC EPTACIO PESSOA 03 
 

 46410775/0001-36 Exercício: 2020 
 

 
 
 DECRETO Nº 3086, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020 - LEI N° 3952. 
 

 
       Artigo 2o.- As despesas decorrentes da execução deste Decreto, correrão por conta 
 de anulação parcial/total das seguintes rubricas do orçamento vigente: 
 

  
 Anulação: 
 
 
 02 07 01 DEPTO DE MEIO AMBIENTE 
 
 581 18.541.0004.2008.0000 Manutenção do Departamento de Meio Ambiente -5.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 00100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 
 02 09 05 DIVISAO DE LIMPEZA PUBLICA 
 
 838 15.452.0006.2025.0000 Manutenção da Divisão de Limpeza Pública -98.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 00100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 
 02 13 01 DIV. OBRAS E CONS. DE VIAS URB. E RURAIS 
 

 1415 15.451.0013.1512.0000 Implantação de Lombofaixas, rampas e pintura em diversas ruas. -11.000,00 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 00500 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 100 055 Implantação de Lombofaixas em diversas r 
 
 
 1459 15.451.0013.2042.0000 Manutenção da Divisão de Obras e Conservação de Vias Urbanas -68.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 00100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 
 02 14 01 DIVISAO DE ASSISTENCIA MEDICA 
 

 1538 10.301.0014.2048.0000 Manutenção da Divisão de Assistência Médica -12.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 00100 
 01 TESOURO 
 310 000 SAÚDE-GERAL 
 
 
 
 02 18 01 FUNDEB - 60% 
 
 2271 12.361.0007.2065.0000 Fundeb 60% -31.000,00 
 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 00200 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 261 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO  
 

 
 
 
 
 Anulação ( - ) -225.000,00 

 
 
 
 Prefeitura Municipal de Pedreira 
 PRC EPTACIO PESSOA 03 
 

 46410775/0001-36 Exercício: 2020 
 

 
 
 DECRETO Nº 3086, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020 - LEI N° 3952. 
 

        
 
 
   Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
 
 PEDREIRA, 30 de dezembro de 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 HAMILTON BERNARDES JÚNIOR 
 

 PREFEITO MUNICIPAL 
 

 Publicado na Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura 
 Municipal de Pedreira, na data supra. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 MARCELO RODRIGUES TEIXEIRA 
 

 Secretário Municipal de Negócios Jurídicos 

 
 
 
 Prefeitura Municipal de Pedreira 
 PRC EPTACIO PESSOA 03 
 

 46410775/0001-36 Exercício: 2020 
 

 
 
 DECRETO Nº 3086, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020 - LEI N° 3952. 
 

        
 
 
   Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
 
 PEDREIRA, 30 de dezembro de 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 HAMILTON BERNARDES JÚNIOR 
 

 PREFEITO MUNICIPAL 
 

 Publicado na Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura 
 Municipal de Pedreira, na data supra. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 MARCELO RODRIGUES TEIXEIRA 
 

 Secretário Municipal de Negócios Jurídicos 

 
 
 
 Prefeitura Municipal de Pedreira 
 PRC EPTACIO PESSOA 03 
 

 46410775/0001-36 Exercício: 2020 
 

 
 
 DECRETO Nº 3086, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020 - LEI N° 3952. 
 

        
 
 
   Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
 
 PEDREIRA, 30 de dezembro de 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 HAMILTON BERNARDES JÚNIOR 
 

 PREFEITO MUNICIPAL 
 

 Publicado na Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura 
 Municipal de Pedreira, na data supra. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 MARCELO RODRIGUES TEIXEIRA 
 

 Secretário Municipal de Negócios Jurídicos 

 
 
 
 Prefeitura Municipal de Pedreira 
 PRC EPTACIO PESSOA 03 
 

 46410775/0001-36 Exercício: 2020 
 

 
 
 DECRETO Nº 3086, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020 - LEI N° 3952. 
 

        
 
 
   Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
 
 PEDREIRA, 30 de dezembro de 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 HAMILTON BERNARDES JÚNIOR 
 

 PREFEITO MUNICIPAL 
 

 Publicado na Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura 
 Municipal de Pedreira, na data supra. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 MARCELO RODRIGUES TEIXEIRA 
 

 Secretário Municipal de Negócios Jurídicos 



3Diário Oficial do Município de PedreiraQuarta-feira, 13 de janeiro de 2021 página 03Diário Oficial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP 
 
 
 Prefeitura Municipal de Pedreira 
 PRC EPTACIO PESSOA 03 
 

 46410775/0001-36 Exercício: 2020 
 

 
 
 DECRETO Nº 3087, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020 - LEI N° 3952. 
 
 
  HAMILTON BERNARDES JÚNIOR, Prefeito Municipal de PEDREIRA, 
 Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que 
 lhe faculta a Lei nº 3.952, de 19 de novembro de 2019. 
 
 

 DECRETA: 
       Artigo 1o.- Fica aberto na Contabilidade Municipal, um crédito, no valor de   

R$12.000,00 (doze mil reais) destinado a alterar a seguinte rubrica do orçamento vigente: 
 
 
 Suplementação ( + ) 12.000,00 
  
 02 05 01 DEPTO FINANCEIRO / TESOURARIA 
 
 250 28.846.0002.0001.0000 PASEP 12.000,00 
 3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
 
 
 
       Artigo 2o.- A despesa decorrente da execução deste Decreto, correrá por conta 
 de anulação parcial/total da seguinte rubrica do orçamento vigente: 
 

  
 Anulação: 
 
 
 02 05 01 DEPTO FINANCEIRO / TESOURARIA 
 
 209 04.123.0002.2011.0000 Manutenção do Departamento Financeiro e Tesouraria -2.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 00100 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
 
 
 217 04.123.0002.2011.0000 Manutenção do Departamento Financeiro e Tesouraria -10.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 00100 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
 

 
 
 
 
 Anulação ( - ) -12.000,00 
 
 
       Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
 
 PEDREIRA, 30 de dezembro de 2020 
 
 
 
  

 
 
 
 Prefeitura Municipal de Pedreira 
 PRC EPTACIO PESSOA 03 
 

 46410775/0001-36 Exercício: 2020 
 

 
 
 DECRETO Nº 3087, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020 - LEI N° 3952. 
 
 
  HAMILTON BERNARDES JÚNIOR, Prefeito Municipal de PEDREIRA, 
 Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que 
 lhe faculta a Lei nº 3.952, de 19 de novembro de 2019. 
 
 

 DECRETA: 
       Artigo 1o.- Fica aberto na Contabilidade Municipal, um crédito, no valor de   

R$12.000,00 (doze mil reais) destinado a alterar a seguinte rubrica do orçamento vigente: 
 
 
 Suplementação ( + ) 12.000,00 
  
 02 05 01 DEPTO FINANCEIRO / TESOURARIA 
 
 250 28.846.0002.0001.0000 PASEP 12.000,00 
 3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
 
 
 
       Artigo 2o.- A despesa decorrente da execução deste Decreto, correrá por conta 
 de anulação parcial/total da seguinte rubrica do orçamento vigente: 
 

  
 Anulação: 
 
 
 02 05 01 DEPTO FINANCEIRO / TESOURARIA 
 
 209 04.123.0002.2011.0000 Manutenção do Departamento Financeiro e Tesouraria -2.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 00100 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
 
 
 217 04.123.0002.2011.0000 Manutenção do Departamento Financeiro e Tesouraria -10.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 00100 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
 

 
 
 
 
 Anulação ( - ) -12.000,00 
 
 
       Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
 
 PEDREIRA, 30 de dezembro de 2020 
 
 
 
  

 
 
 
 Prefeitura Municipal de Pedreira 
 PRC EPTACIO PESSOA 03 
 

 46410775/0001-36 Exercício: 2020 
 

 
 
 DECRETO Nº 3087, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020 - LEI N° 3952. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 HAMILTON BERNARDES JÚNIOR 
 

 PREFEITO MUNICIPAL 
 

 Publicado na Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura 
 Municipal de Pedreira, na data supra. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 MARCELO RODRIGUES TEIXEIRA 
 

 Secretário Municipal de Negócios Jurídicos 

 
 
 
 Prefeitura Municipal de Pedreira 
 PRC EPTACIO PESSOA 03 
 

 46410775/0001-36 Exercício: 2020 
 

 
 
 DECRETO Nº 3087, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020 - LEI N° 3952. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 HAMILTON BERNARDES JÚNIOR 
 

 PREFEITO MUNICIPAL 
 

 Publicado na Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura 
 Municipal de Pedreira, na data supra. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 MARCELO RODRIGUES TEIXEIRA 
 

 Secretário Municipal de Negócios Jurídicos 



4 Diário Ofi cial do Município de PedreiraQuarta-feira, 13 de janeiro de 2021 página 04Diário Ofi cial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP

 P O R T A R I A         Nº   006 /2021 
=============     ===  ======= 

 Altera o Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente 
de Pedreira. 

HAMILTON BERNARDES JUNIOR , Prefeito Municipal 
de Pedreira, estado de São Paulo, usando de suas atribuições 
legais e de conformidade com a Lei Municipal n° 2.688, de 
18 de Abril de 2007, 

RESOLVE:

ALTERAR a composição do  CONSELHO MUNICIPAL 
DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE DE PEDREIRA , 
com a competência constante da lei acima referida, que fi ca-
rá assim constituído:

Representantes da Secretaria de Meio Ambiente

Titular:  Agatha Isa Cotrim Gasparini 
Suplente:  José Renato Belotto 

Representantes da Câmara Municipal 

Titular:  Jedson Roberto Panegassi Barbosa 
Suplente:  Cláudio Luiz Cassiani 

Representantes de ONG - Mata Ciliar

Titular:  Jorge Bellix de Campos 
Suplente:  Vanessa Souza 

Representantes da Secretaria Municipal de Segurança e 
Cidadania

Titular:  Ângelo Milani Pavão 
Suplente:  José Marcial Saballo 

Representantes de Associação dos Trabalhadores de En-
genheiros e Arquitetos

Titular:  Daiana Scarpato Cavasoti 
Suplente:  Ricardo Ferrareto 

Representantes da Secretaria Municipal de Negócios Ju-
rídicos
Titular:  Josiane de Paula 
Suplente:  Vanessa Silva Cavenaghi 

Representantes de Associação de Saúde

Titular:  Ana Lúcia Nieri Goulart
Suplente:  Carlos Eduardo Rodrigues

Representantes de Associação Comercial

Titular:  Celso José Pagotti Junior 
Suplente:  Paulo Sérgio Tostes 

Representantes de Assistência Social de Moradores/Bair-
ro Náutico

Titular:  Marcos Antonio Nuciaroni
Representantes de Clubes/ Rotary Club

Titular:  Luiz Antonio Cozer 
Suplente:  Leonardo Camargo Junior 

Representantes da Secretaria Municipal de Divulgação 
e Turismo

Titular:  Rodolfo Firmino de Souza Rossetti 
Suplente:  Sergio Aparecido de Santi 

Representantes da Secretaria Municipal de Obras e Vias 
Públicas

Titular:  Alexandre Ariolli Nascimento 
Suplente:  Ricardo Sérgio Sartori

Os serviços a serem prestados não serão remunerados e se-
rão considerados de relevância ao Poder Público Municipal. 

Publique-se e cumpra-se

 Pedreira, 04 de janeiro de 2021 

 HAMILTON BERNARDES JÚNIOR 
 Prefeito Municipal

 CELSO DALRI 
 Secretário Municipal de Negócios Jurídicos 



5Diário Oficial do Município de Pedreira

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 
 

 
Secretaria Municipal de Educação de Pedreira- Rua Siqueira Campos, 111 – Centro – Pedreira - SP 

CEP: 13920-000 - Fone: [19] 3893-1152 [19] 3893-7913 – Email: educacao@pedreira.sp.gov.br 

Prefeitura Municipal de Pedreira 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
 

 
Flor da Porcelana 

EDITAL Nº 01 / 2021 
 

Pelo presente a Secretaria Municipal de Educação de Pedreira, com base no disposto no 
artigo 38 da LC nº 2412/03 de 24/11/2003, CONVOCA os Professores Titulares de 
Cargo de Educação Básica-I-, Professores de Educação Básica-I-, Professores Titulares 
de Educação Básica-II- da disciplina de Educação Física, Professores Adjuntos de 
Educação Básica da Educação Infantil e do Ensino Fundamental e Professores de 
Educação Básica II da EMEM Professor João Emílio Begalli pertencentes ao Quadro do 
Magistério Público Municipal de Pedreira, para comparecerem à SESSÃO DE 
ATRIBUIÇÃO de classes e ou aulas para o ano letivo de 2021, referente À 
CONSTITUIÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO DOCENTE obedecido o 
seguinte cronograma.                                                     
 

I – DA ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E OU AULAS  
 

1) CONSTITUIÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO DOCENTE: 20/01/2021 
 
a) ENSINO FUNDAMENTAL dia 20/01/2021 (4ª feira) 
Local da Atribuição: Nas Unidades Escolares de Ensino Fundamental 
Horário: 8:00 horas 
*Professor de Educação Básica I 
* Professor Titular de Educação Básica I      
*Professor Titular de Educação Básica II da disciplina de Educação Física  

 
b) EDUCAÇÃO INFANTIL - dia 20/01/2021 ( 4ª feira) 
Local da Atribuição: EMEF. “Humberto Piva  

 Rua Antonio Pedro, nº 688 – Centro 
 
**Horário: 13:00 horas: Professor Titular de Educação Básica I   
 
**Horário: 15:00 horas: Professor Titular de Educação Básica II da disciplina de  

Educação Física  
 

c) EMEM PROFESSOR JOÃO EMÍLIO BEGALLI - dia 20/01/2021 (4ª feira) 
Local da Atribuição: EMEM Professor João Emílio Begalli 
Horário 19:00 horas 
 
 

2) CONSTITUIÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO DOCENTE AOS   
PROFESSORES EXCEDENTES - Dia 20/01/2021 (4ª feira) 

Local da Atribuição: EMEF.”Humberto Piva” 
Horário: 15:30 horas 
-Professor Titular de Educação Básica-II- disciplina de Educação Física. 
 
Horário:16:00 horas 
-Professor Titular de Educação Básica-I 
-Professor de Educação Básica-I 

Quarta-feira, 13 de janeiro de 2021 página 05Diário Oficial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP



6 Diário Oficial do Município de PedreiraQuarta-feira, 13 de janeiro de 2021 página 06Diário Oficial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP

 
 

 
Secretaria Municipal de Educação de Pedreira- Rua Siqueira Campos, 111 – Centro – Pedreira - SP 

CEP: 13920-000 - Fone: [19] 3893-1152 [19] 3893-7913 – Email: educacao@pedreira.sp.gov.br 

Prefeitura Municipal de Pedreira 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
 

 
Flor da Porcelana 

 
3) PROFESSORES INSCRITOS PARA SUBSTITUIR EM OUTRA UNIDADE 

ESCOLAR MUNICIPAL- Dia 21/01/2021 (5ª feira) 
Local da Atribuição: EMEF.”Humberto Piva” 
Horário 8:00 horas 
-Professor Titular de Educação Básica-I, Professor de Educação Básica-I  
  (Ensino Fundamental e Educação Infantil) 
********************************************************************** 

 
4)  CONSTITUIÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO DOCENTE DE 

PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA 
 

Dia 21/01/2021 (5ª feira) 13:00 horas 
a) (JORNADA DE 24 HORAS) Educação Infantil 
   Local da Atribuição: EMEF.”Humberto Piva” 
 

 
Dia 22/01/2021 (6ª feira) 8:00 horas 
b) (JORNADA DE 30 HORAS) – Ensino Fundamental 
   Local da Atribuição:EMEF.”Humberto Piva” 
 

5) CARGA SUPLEMENTAR DE TRABALHO DOCENTE 
Dia 22/01/2021 (6ª feira) 

Local de Atribuição da Carga Suplementar de Trabalho: EMEF. “Humberto 
Piva”  -   Rua Antonio Pedro, nº 688 – Centro 
 
Serão oferecidas as seguintes Cargas Suplementares: 
 
a) EMEIEF. “Professor José Jurandir Piva  -Educação de Jovens e Adultos -EJA,  às 
13:00 horas 
 
b) EMEF. “Doutor Airton Policarpo”Classes de Oficinas Pedagógicas –às 13:30 
horas  
 
c) Professores Titulares de Educação Básica II- Disciplina de Educação Física  
às 14:00 horas 
 
Observação: Os horários foram determinados em conformidade com as medidas 
de prevenção do COVID – 19. 
 
 

Pedreira, 08 de Janeiro de 2021 
 

Mariangela Aparecida de Oliveira Rodrigues 
Secretária Municipal de Educação 

 
 



7Diário Oficial do Município de PedreiraQuarta-feira, 13 de janeiro de 2021 página 07Diário Oficial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP

FUNBEPE- FUNDAÇÃO BENEFICENTE DE 
PEDREIRA

EDITAIS DE CONVOCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Fica o senhor ALEX FABIANO ALMEIDA, nascido aos 
06/04/1975, portador do CPF nº 878.708.355-87 classifica-
do em 01º lugar, como AUXILIAR DE LIMPEZA no PRO-
CESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL 
POR PRAZO DETERMINADO - COVD 19, convocado a 
se apresentar, em 05 (cinco) dias úteis a contar desta publi-
cação, nos termos do item 7.3 do edital 004/2020 no Depar-
tamento de Recursos Humanos da Fundação Beneficente de 
Pedreira - FUNBEPE, situado na Rua Henriqueta Rondello 
Canesso, nº 151 - Vila Canesso, para escolha de vaga.

O não comparecimento no prazo previsto, caracterizará 
desistência e abrirá a vaga para o classificado seguinte. 

Pedreira (SP), 13 de Janeiro de 2021.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Fica à senhora SONIA ALVES DOS SANTOS, nascida 
aos 18/11/1964, portadora do CPF nº 079.090.578-73 clas-
sificada em 02º lugar, como AUXILIAR DE LIMPEZA no 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGEN-
CIAL POR PRAZO DETERMINADO - COVD 19, convo-
cada a se apresentar, em 05 (cinco) dias úteis a contar desta 
publicação, nos termos do item 7.3 do edital 004/2020 no 
Departamento de Recursos Humanos da Fundação Benefi-
cente de Pedreira - FUNBEPE, situado na Rua Henriqueta 
Rondello Canesso, nº 151 - Vila Canesso, para escolha de 
vaga.

O não comparecimento no prazo previsto, caracterizará 
desistência e abrirá a vaga para o classificado seguinte. 

Pedreira (SP), 13 de Janeiro de 2021.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Fica à senhora ANA PAULA MATOS DOS SANTOS, 
nascida aos 31/01/1994, portadora do CPF nº 409.220.808-
10 classificada em 03º lugar, como AUXILIAR DE LIM-
PEZA no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EMERGENCIAL POR PRAZO DETERMINADO - 
COVD 19, convocada a se apresentar, em 05 (cinco) dias 
úteis a contar desta publicação, nos termos do item 7.3 do 
edital 004/2020 no Departamento de Recursos Humanos 
da Fundação Beneficente de Pedreira - FUNBEPE, situado 
na Rua Henriqueta Rondello Canesso, nº 151 - Vila Canes-
so, para escolha de vaga.

O não comparecimento no prazo previsto, caracterizará 
desistência e abrirá a vaga para o classificado seguinte. 

Pedreira (SP), 13 de Janeiro de 2021.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Fica à senhora MARTA SILVA NEVES, nascida aos 
20/12/1965, portadora do CPF nº 254.057.008-94 clas-
sificada em 04º lugar, como AUXILIAR DE LIMPEZA 
no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EMER-
GENCIAL POR PRAZO DETERMINADO - COVD 
19, convocada a se apresentar, em 05 (cinco) dias úteis 
a contar desta publicação, nos termos do item 7.3 do edi-
tal 004/2020 no Departamento de Recursos Humanos da 
Fundação Beneficente de Pedreira - FUNBEPE, situado 
na Rua Henriqueta Rondello Canesso, nº 151 - Vila Ca-
nesso, para escolha de vaga.

O não comparecimento no prazo previsto, caracterizará 
desistência e abrirá a vaga para o classificado seguinte. 

Pedreira (SP), 13 de Janeiro de 2021.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Fica à senhora ROSANA FAGUNDES DE SOU-
ZA, nascida aos 26/09/1972, portadora do CPF nº 
639.243.821-15 classificada em 05º lugar, como AU-
XILIAR DE LIMPEZA no PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO EMERGENCIAL POR PRAZO DE-
TERMINADO - COVD 19, convocada a se apresentar, 
em 05 (cinco) dias úteis a contar desta publicação, nos 
termos do item 7.3 do edital 004/2020 no Departamento 
de Recursos Humanos da Fundação Beneficente de Pe-
dreira - FUNBEPE, situado na Rua Henriqueta Rondello 
Canesso, nº 151 - Vila Canesso, para escolha de vaga.

O não comparecimento no prazo previsto, caracterizará 
desistência e abrirá a vaga para o classificado seguinte. 

Pedreira (SP), 13 de Janeiro de 2021.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Fica à senhora SIMONE FERREIRA DE SOUZA, nas-
cida aos 13/08/1993, portadora do CPF nº 414.927.678-
16 classificada em 06º lugar, como AUXILIAR DE 
LIMPEZA no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICA-
DO EMERGENCIAL POR PRAZO DETERMINADO 
- COVD 19, convocada a se apresentar, em 05 (cinco) 
dias úteis a contar desta publicação, nos termos do item 
7.3 do edital 004/2020 no Departamento de Recursos 
Humanos da Fundação Beneficente de Pedreira - FUN-
BEPE, situado na Rua Henriqueta Rondello Canesso, nº 
151 - Vila Canesso, para escolha de vaga.

O não comparecimento no prazo previsto, caracterizará 
desistência e abrirá a vaga para o classificado seguinte. 

Pedreira (SP), 13 de Janeiro de 2021.



8 Diário Oficial do Município de PedreiraQuarta-feira, 13 de janeiro de 2021 página 08Diário Oficial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Fica à senhora ADRIANA DOS SANTOS PEREI-
RA, nascida aos 07/12/1969, portadora do CPF nº 
120.735.088-55 classificada em 01º lugar, como TECNI-
CO DE ENFERMAGEM no PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO EMERGENCIAL POR PRAZO DE-
TERMINADO - COVD 19, convocada a se apresentar, 
em 05 (cinco) dias úteis a contar desta publicação, nos 
termos do item 7.3 do edital 004/2020 no Departamento 
de Recursos Humanos da Fundação Beneficente de Pe-
dreira - FUNBEPE, situado na Rua Henriqueta Rondello 
Canesso, nº 151 - Vila Canesso, para escolha de vaga.

O não comparecimento no prazo previsto, caracterizará 
desistência e abrirá a vaga para o classificado seguinte. 

Pedreira (SP), 13 de Janeiro de 2021.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Fica o senhor ALEX SANDRO DE ALMEIDA SIL-
VA, nascido aos 10/02/1982, portador do CPF nº 
298.515.878-85 classificado em 02º lugar, como TECNI-
CO DE ENFERMAGEM no PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO EMERGENCIAL POR PRAZO DE-
TERMINADO - COVD 19, convocado a se apresentar, 
em 05 (cinco) dias úteis a contar desta publicação, nos 
termos do item 7.3 do edital 004/2020 no Departamento 
de Recursos Humanos da Fundação Beneficente de Pe-
dreira - FUNBEPE, situado na Rua Henriqueta Rondello 
Canesso, nº 151 - Vila Canesso, para escolha de vaga.

O não comparecimento no prazo previsto, caracterizará 
desistência e abrirá a vaga para o classificado seguinte. 

Pedreira (SP), 13 de Janeiro de 2021.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Fica à senhora SHEILA COUTINHO DA SILVA, nas-
cida aos 20/04/1978, portadora do CPF nº 227.624.038-
55 classificada em 03º lugar, como TECNICO DE 
ENFERMAGEM no PROCESSO SELETIVO SIMPLI-
FICADO EMERGENCIAL POR PRAZO DETERMI-
NADO - COVD 19, convocada a se apresentar, em 05 
(cinco) dias úteis a contar desta publicação, nos termos 
do item 7.3 do edital 004/2020 no Departamento de Re-
cursos Humanos da Fundação Beneficente de Pedreira 
- FUNBEPE, situado na Rua Henriqueta Rondello Ca-
nesso, nº 151 - Vila Canesso, para escolha de vaga.

O não comparecimento no prazo previsto, caracteriza-
rá desistência e abrirá a vaga para o classificado se-
guinte. 

Pedreira (SP), 13 de Janeiro de 2021.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Fica o senhor MAURO MARCOS MARIANO, nasci-
do aos 04/05/1975, portador do CPF nº 187.704.418-04 
classificado em 04º lugar, como TECNICO DE ENFER-
MAGEM no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICA-
DO EMERGENCIAL POR PRAZO DETERMINADO 
- COVD 19, convocado a se apresentar, em 05 (cinco) 
dias úteis a contar desta publicação, nos termos do item 
7.3 do edital 004/2020 no Departamento de Recursos 
Humanos da Fundação Beneficente de Pedreira - FUN-
BEPE, situado na Rua Henriqueta Rondello Canesso, nº 
151 - Vila Canesso, para escolha de vaga.

O não comparecimento no prazo previsto, caracteriza-
rá desistência e abrirá a vaga para o classificado se-
guinte. 

Pedreira (SP), 13 de Janeiro de 2021.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Fica o senhor JOSE VALDO SOUSA CHAVES, nasci-
do aos 23/07/1972, portador do CPF nº 459.735.123-04 
classificado em 05º lugar, como TECNICO DE ENFER-
MAGEM no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICA-
DO EMERGENCIAL POR PRAZO DETERMINADO 
- COVD 19, convocado a se apresentar, em 05 (cinco) 
dias úteis a contar desta publicação, nos termos do item 
7.3 do edital 004/2020 no Departamento de Recursos 
Humanos da Fundação Beneficente de Pedreira - FUN-
BEPE, situado na Rua Henriqueta Rondello Canesso, nº 
151 - Vila Canesso, para escolha de vaga.

O não comparecimento no prazo previsto, caracteriza-
rá desistência e abrirá a vaga para o classificado se-
guinte. 

Pedreira (SP), 13 de Janeiro de 2021.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Fica à senhora SANDRA APARECIDA DA MOT-
TA, nascida aos 26/08/1976, portadora do CPF nº 
182.088.758-80 classificada em 06º lugar, como TECNI-
CO DE ENFERMAGEM no PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO EMERGENCIAL POR PRAZO DE-
TERMINADO - COVD 19, convocada a se apresentar, 
em 05 (cinco) dias úteis a contar desta publicação, nos 
termos do item 7.3 do edital 004/2020 no Departamento 
de Recursos Humanos da Fundação Beneficente de Pe-
dreira - FUNBEPE, situado na Rua Henriqueta Rondello 
Canesso, nº 151 - Vila Canesso, para escolha de vaga.

O não comparecimento no prazo previsto, caracterizará 
desistência e abrirá a vaga para o classificado seguinte. 

Pedreira (SP), 13 de Janeiro de 2021.



9Diário Ofi cial do Município de Pedreira
Quarta-feira, 13 de janeiro de 2021 página 09Diário Ofi cial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Fica à senhora  CRISTIANE FERNANDA PEREI-
RA , nascida aos 17/05/1988, portadora do CPF nº 
356.049.768-06 classifi cada em 07º lugar, como TECNI-
CO DE ENFERMAGEM no PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO EMERGENCIAL POR PRAZO DE-
TERMINADO - COVD 19,  convocada  a se apresentar, 
em 05 (cinco) dias úteis a contar desta publicação, nos 
termos do item 7.3 do edital 004/2020 no Departamento 
de Recursos Humanos da Fundação Benefi cente de Pe-
dreira - FUNBEPE, situado na Rua Henriqueta Rondello 
Canesso, nº 151 - Vila Canesso, para escolha de vaga.

O não comparecimento no prazo previsto,  caracterizará 
desistência  e abrirá a vaga para o classifi cado seguinte. 

Pedreira (SP), 13 de Janeiro de 2021.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Fica o senhor  JONATHAN FREDERIC SOARES 
DUZO , nascido aos 23/08/1990, portador do CPF nº 
348.105.188-39 classifi cado em 08º lugar, como TEC-
NICO DE ENFERMAGEM no PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO EMERGENCIAL POR PRAZO DE-
TERMINADO - COVD 19,  convocado  a se apresentar, 
em 05 (cinco) dias úteis a contar desta publicação, nos ter-
mos do item 7.3 do edital 004/2020 no Departamento de 
Recursos Humanos da Fundação Benefi cente de Pedreira - 
FUNBEPE, situado na Rua Henriqueta Rondello Canesso, 
nº 151 - Vila Canesso, para escolha de vaga.

O não comparecimento no prazo previsto,  caracterizará 
desistência  e abrirá a vaga para o classifi cado seguinte. 

Pedreira (SP), 13 de Janeiro de 2021.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Fica o senhor  SAMUEL HENRIQUE BISPO DOS 
SANTOS LINARES , nascido aos 12/02/1991, portador 
do CPF nº 387.990.588-63 classifi cado em 09º lugar, como 
TECNICO DE ENFERMAGEM no PROCESSO SELE-
TIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL POR PRAZO 
DETERMINADO - COVD 19,  convocado  a se apresen-
tar, em 05 (cinco) dias úteis a contar desta publicação, nos 
termos do item 7.3 do edital 004/2020 no Departamento 
de Recursos Humanos da Fundação Benefi cente de Pe-
dreira - FUNBEPE, situado na Rua Henriqueta Rondello 
Canesso, nº 151 - Vila Canesso, para escolha de vaga.

O não comparecimento no prazo previsto,  caracterizará 
desistência  e abrirá a vaga para o classifi cado seguinte. 

Pedreira (SP), 13 de Janeiro de 2021.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Fica à senhora  MARCIA MENONCELLO , nascida aos 
13/03/1968, portadora do CPF nº 137.980.708-57 classifi -
cada em 10º lugar, como TECNICO DE ENFERMAGEM 
no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EMER-
GENCIAL POR PRAZO DETERMINADO - COVD 
19,  convocada  a se apresentar, em 05 (cinco) dias úteis 
a contar desta publicação, nos termos do item 7.3 do edi-

tal 004/2020 no Departamento de Recursos Humanos da 
Fundação Benefi cente de Pedreira - FUNBEPE, situado 
na Rua Henriqueta Rondello Canesso, nº 151 - Vila Canes-
so, para escolha de vaga.

O não comparecimento no prazo previsto,  caracterizará desis-
tência  e abrirá a vaga para o classifi cado seguinte. 

Pedreira (SP), 13 de Janeiro de 2021.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Fica à senhora  VERA LUCIA BAIAO , nascida aos 04/11/1966, 
portadora do CPF nº 195.498.208-90 classifi cada em 11º lugar, 
como TECNICO DE ENFERMAGEM no PROCESSO SELE-
TIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL POR PRAZO DE-
TERMINADO - COVD 19,  convocada  a se apresentar, em 05 
(cinco) dias úteis a contar desta publicação, nos termos do item 
7.3 do edital 004/2020 no Departamento de Recursos Humanos 
da Fundação Benefi cente de Pedreira - FUNBEPE, situado na 
Rua Henriqueta Rondello Canesso, nº 151 - Vila Canesso, para 
escolha de vaga.

O não comparecimento no prazo previsto,  caracterizará desis-
tência  e abrirá a vaga para o classifi cado seguinte. 

Pedreira (SP), 13 de Janeiro de 2021.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Fica à senhora  ANA LUCIA VENTURIN , nascida aos 
29/12/1990, portadora do CPF nº 388.846.598-25 classifi cada 
em 01º lugar, como AUXILIAR DE COZINHA no PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL POR PRAZO 
DETERMINADO - COVD 19,  convocada  a se apresentar, em 
05 (cinco) dias úteis a contar desta publicação, nos termos do 
item 7.3 do edital 001/2020 no Departamento de Recursos Hu-
manos da Fundação Benefi cente de Pedreira - FUNBEPE, situa-
do na Rua Henriqueta Rondello Canesso, nº 151 - Vila Canesso, 
para escolha de vaga.

O não comparecimento no prazo previsto,  caracterizará desis-
tência  e abrirá a vaga para o classifi cado seguinte. 

  Pedreira (SP), 13 de Janeiro de 2021 

 PEDRO AGOSTINHO APARECIDO PERON 
 PRESIDENTE 

E X P E D I E N T E
Produção: DICOM – Departamento de Imprensa e Comunicação, da Prefeitura de Pedreira

Jornalista Responsável: Sidenei Defendi MTB  14.360
Participação: Prefeitura Municipal, Câmara Municipal, SAAE, FUNBEPE, CONSAÚDE etc.
Diagramação/Textos: Glauco Emerson Teixeira Vialle Mazzetto e Sidenei Defendi                                                                                                                   
Consultores Técnicos:  Antonio Carlos Bozzer e Carlos José Pereira de Oliveira                                                                                                            
Estagiários: Leonardo Molina    
Publicação Digital: de Segunda a Sexta ou em Edição Extra
Conteúdo: O material publicado é de inteira responsabilidade das Secretarias e Órgãos Públicos emissores. 
Qualquer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao Órgão emissor. 
Recebimento de conteúdo para publicação: até às 16 horas, do dia anterior
Design Gráfi co/Editoração/Fotos:  DICOM/Secretarias, Departamentos e Setores
Certifi cação Digital: Esta publicação é Certifi cada Digitalmente. Caso haja necessidade de cópias autenticadas 
em papel, contate o DICOM, no endereço abaixo.

Paço Municipal Prefeito Hygino Amadeu Bellix
Praça Epitácio Pessoa, 3- Sala 2 - Térreo –

Telefone: (19) 3893-3522 – Ramal 225
13920-000 – Pedreira-SP

DIÁRIO OFICIAL
ORGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDREIRA


		2021-01-13T11:07:19-0300
	SIDENEI DEFENDI:90038312891




